
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 21/02/2014

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER PARERI EMESSI DA ARPA – AGENZIA 
REGIONALE PROTEZIONE AMBIENTE LOMBARDIA - SU PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO E PIANO CIMITERIALE 

Esercizio 2014

Il Responsabile del Servizio Tecnico

PREMESSO che, con propria determinazione n. 256 del 22.05.2013 è stato assunto impegno di 
spesa sul cap. 485 di spesa di PEG del Bilancio corrente, in corso di predisposizione  SIOPE 
1337 a favore degli Enti che, come previsto dalla normativa vigente, sono tenuti ad emettere il loro 
parere in fase di istruttoria di strumenti urbanistici e che tale parere comporta il pagamento dei 
diritti da parte dell'Ente richiedente;

PRESO ATTO che:
-- durante l'anno 2011 (fatt. 1778 del 02.03.2011 di € 525,00 + IVA 20%) e 2012 (fatt. 8111 

del 20.09.2012 di € 257,60 + IVA 21%) sono stati emessi, da ARPA LOMBARDIA  
dipartimento di Monza e Brianza - i pareri sul Piano di Governo del Territorio e sul Piano 
Cimiteriale Monza e Brianza, che ha comportato la spesa complessiva di € 941,70,

-- l'impegno di spesa è stato adottato successivamente alla data di fatturazione;
-- è stata richiesta ad ARPA l'emissione di note di accredito di pari importo e la riemissione di 

fatture in data successiva al 22.05.2013;
-- in data 13.12.2013, con nota prot. 10083 qui allegata, ARPA ha riconfermato il credito delle 

fatture precisando che la richiesta di cui sopra non rientra nelle tipologie per cui è prevista 
l'emissione della nota di credito;

RITENUTO di procedere alla liquidazione dell'importo di € 941,70 + € 13,08 quale differenza 
dell'aliquota IVA calcolata sulle rispettive fatture (€ 10,50 su fatt. 1778/2011 ed € 2,58 su fatt. 
8111/2012) a favore della ASL Monza e Brianza da imputarsi ai seguenti capitoli di bilancio:
cap. 485  I 239.01  R 2013 €   941,70 SIOPE 1337
cap. 625  I 438.01  R 2013 €     13,08 SIOPE 1802;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA



1)1) DI LIQUIDARE, alla ARPA LOMBARDIA  dipartimento di Monza e Brianza  per i pareri 
emessi sul Piano di Governo del Territorio e sul Piano Cimiteriale, l'importo di € 954,78 ai 
seguenti capitoli di bilancio:

cap. 485  I 239.01  R 2013 €   941,70 SIOPE 1337
cap. 625  I 438.01  R 2013 €     13,08 SIOPE 1802

a mezzo bonifico bancario TESORERIA ARPA  INTESA SAN PAOLO SPA  IBAN 
03069 09790 000000016940;

2)2) DATO atto che la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui alla presente liquidazione 
è stata pubblicata sul sito del Comune nella sezione trasparenza  valutazione  merito  
amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 del D. L. 83/2012 convertito in L. 
134/2012;

3)3) DI COMUNICARE che, trattandosi di liquidazione parziale, la differenza di tale impegno dovrà 
essere mantenuta;

4)4) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario, per la 
relativa liquidazione.

  Il Responsabile del Servizio Tecnico
                                          Arch. Alberto Gaiani


